
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВИИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кожевниково Кожевниковсьгого района Томской области

О ликвидации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад «Дружок»

В целях оптимизации системы образования, в соответствии со статьями 57, 60 
Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации 
Кожевниковского района от 14.10.2015г. № 482 «Об утверждении Положения о порядке 
создания, реорганизации, изменения типа, ликвидации муниципальной образовательной 
организации», положительным заключением по результатам оценки последствий 
принятия решения о ликвидации муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад «Дружок» от 24 мая 2022 года № 3

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ликвидировать муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Дружок».
2. Отделу образования Администрации Кожевниковского района:
2.1. Утвердить план мероприятий по ликвидации муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Дружок».
2.2. Провести мероприятия по ликвидации в соответствии с законодательством 

Российской Федерации согласно плану мероприятий,
2.3. Поручить заведующей муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «Дружок» Железновой Екатерине 
Николаевне внести изменения в Устав учреждения.

2.4. Уведомить налоговой орган в течение 3 (трех) рабочих дней со дня вступления 
в силу настоящего постановления.

2.5. Не позднее чем за 2 (два) месяца до увольнения, уведомить сотрудников 
образовательной организации о ликвидации образовательного учреждения.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского 
района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Кожевниковского района по социальной политике -  начальника отдела по 
культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью Юркина С.В.

Временно исполняющий обязанности 
Г лавы Кожевниковского района В.В. Кучер

Г лавны й  сп еци алист - ю рист отдела 
правйввй  и м адровой  работы  
- Е.А. М аслова

« /?$ » &■(, 2022 г.

Зам ести тель Главы рай он а  по 
социальной  политике - н ачальн ик  отдела 
по культуре, спорту , м олодеж ной  

с общ ествен ностью  
С .В. Ю ркин 

2022г.

С.Н. Степанов 
8(38244)21121


